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 DEHB tanısı alan kişinin tedavisi, kişinin 

yaşı, cinsiyeti, var olan diğer hastalıkları ve 

bulguları doğrultusunda düzenlenir. Dikkat 

eksikliğine eşlik eden hiperaktivite varlığında 

farklı tedavi yöntemleri uygulanabilir. İlaçlı ve 

ilaçsız tedavi yöntemleri bulunan dikkat 

eksikliği rahatsızlığında genellikle her iki tedavi 

yöntemi bir arada uygulanır.  

 İlaçsız tedavide mental ve fiziksel 

egzersizler önemli bir paya sahiptir. Psikolojik 

destek türlerinden biri olan terapi de süreç 

boyunca uygulanabilir. Çocuklarda ilaçsız 

tedavi, çocuğun aldığı terapi ve eğitimlerin yanı 

sıra ebeveyn eğitimi de gerektirir. Ailenin 

tedavi süreci boyunca anlayışlı ve sabırlı olması 

gerekir. Çocuğun yaptığı eylemlerin 

yaramazlıktan değil bir rahatsızlıktan 
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 Tüm bunlarla birlikte hekim, tedaviyi 

desteklemek amacıyla bazı ilaçlar reçete edebilir. 

İlaçların düzenli ve önerilen dozda kullanımının 

yanı sıra tedavi süreci boyunca ailenin 

öğretmenlerle ve ailenin hekimle sürekli olarak 

irtibat hâlinde olması, tedavinin sürdürülebilirliği 

ve etkinliği açısından önemlidir. 
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     Mental bozuklukların tanısal ve 

istatistiksel el kitabı olarak tanımlanan DSM-

5'e göre sendromun adı, Dikkat Eksikliği ve 

Hiperaktivite Bozukluğu 'dur. Dikkat eksikliği 

bozukluğu, bu sendromdan farklı bir 

bozukluk değil, aynı sendromun 

hiperaktivitenin olmadığı bir alt tipi olarak 

tanımlanır. Dikkat eksikliği bozukluğu (DEB) 

uzun yıllar boyunca bir hastalık olarak kabul 

edilmemiştir. Fakat günümüzde 

DEHB'nin genetik geçişli, biyolojik bir 

hastalık olduğu kabullenilmiştir  

 Geçmişte tek başına dikkat eksikliği 

bozukluğu, hastalık olarak tanımlanmadığı 

için bu bozukluğa sahip birçok kişi hayatı 

boyunca başarısız olarak damgalanmış, 

akademik başarıları düşük, anti sosyal 

kişilikler olarak kabul edilmiş ve toplumdan 

dışlanmıştır.  

 

 Günümüzde Amerikan Psikiyatri Birliği 

tarafından yayınlanan ve zihinsel hastalıklara 

tanı koymak için ölçütleri belirleyen mental 

bozuklukların tanısal ve istatistiksel el kitabı 

olarak tanımlanan DSM-5'e göre kriterler 

belirlenmiş, DEB de DEHB'nin bir alt tipi 

olarak tanımlanmıştır. Çocukluk çağında DEHB 

erkeklerde daha fazla görülür. Bazı serilerde 

2:1, bazı serilerde 6:1 'e varan oranlar 

belirtilmiştir. Erişkin çağa yaklaştıkça 

kadınlarda görülme sıklığı artmakta ve 

görülme oranı erkeklerle neredeyse 

eşitlenmektedir. 

Dikkat eksikliği Ve Hiperaktivite 

Bozukluğu Belirtileri Nelerdir? 
DEHB Nedir ? 

 Çocuklarda okul başarısında düşüklüktür.  

 Çocuk derse konsantre olamaz, dikkatini bir 

süre toplayabilse bile dikkatini koruma 

noktasında sıkıntı ve güçlük yaşar.  

 Birey detaylara dikkat etmez, verilen 

komutlara uyum sağlayamaz ve organizasyon 

problemleri yaşar.  

 Bireyler günlük rutin işlerini yapamaz ve 

dikkatleri kolayca dağılır. 

 Birey aynı yerde uzun süreli sabit duramaz, 

oturamaz.  

 Çocuklarda sürekli sağa sola koşma, 

tırmanma, zıplama şeklinde aşırı hareketli 

davranışlar mevcuttur. Yetişkinlerde görülen 

hiperaktivite, sürekli bir işten diğerine koşma 

şeklindedir.. Fakat bu kişiler, hiçbir işi tam 

olarak tamamlamaz  

  Dürtüsellik çocuklarda bir işi yaparken 

sabırsızlık, aniden arkadaşlarının elinden 

oyuncaklarını alma, oyun sırasında sırayı 

beklememe, çok ve uygun olmayan yerlerde 

konuşma, karşısındaki konuşurken sürekli 

sözünü kesme, bağırma ve gülme şeklinde 

kendini gösterebilir.  


